



CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FONES: (053) 3224-0333, 3224-1118
AVENIDA DOS PINHAIS, 63 - CEP: 96150-000
camaramorroredondo@gmail.com
www.camaramorroredondo.com.br
CNPJ 11.049.372/0001-29

TERMO DE RATIFICAÇÃO 10/2024

O Vereador Thiarles Mello Schneider, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações legais, resolve:

Ratificar o processo administrativo de dispensa de licitação, assim identificado:

Número: 10/2024

Processo administrativo: 16/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021

Credor: Abastecedora de Combustíveis Morro Redondo Ltda.

Objeto: Aquisição do seguinte material:

QTD	UND	OBJETO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	UNI	GEL BARATAS SERINGA 10 GR	R\$ 18,30	R\$ 219,60
24	UNI	INSETICIDA SPRAY TB 300ML	R\$ 15,25	R\$ 366,00
24	UNI	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300ML	R\$ 5,46	R\$ 131,04
24	UNI	ALVEJANTE SEM CLORO TB 3L	R\$ 21,25	R\$ 510,00
24	UNI	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE	R\$ 1,15	R\$ 27,60
48	UNI	DESINFETANTE PARA BANHEIRO 5L	R\$ 15,15	R\$ 727,20
48	UNI	ODORIZADOR DE AMBIENTE MÍNIMO 350ML	R\$ 13,75	R\$ 660,00
2	UNI	RODO PLÁSTICO MÍN 40CM	R\$ 9,47	R\$ 18,94
1	UNI	CABO EXTENSOR 6M C/VASSOURA LIMPA TETO	R\$ 273,00	R\$ 273,00
2	UNI	RODO LIMPA VIDROS C/CABO EXTENSOR 1,60M	R\$ 58,60	R\$ 117,20
12	UNI	VASSOURA NYLON C/CABO	R\$ 8,45	R\$ 101,40
24	UNI	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	R\$ 2,48	R\$ 59,52
50	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS PCT C/1000 FL	R\$ 10,13	R\$ 506,50
20	PCT	LUVA DESCARTÁVEL C/10 PARES	R\$ 32,10	R\$ 642,00
100	PCT	SACO P LIXO C/10 UNID CAPAC 50L	R\$ 2,94	R\$ 294,00
100	PCT	SACO P LIXO C/10 UNID CAPAC 30L	R\$ 2,94	R\$ 294,00
12	UNI	ESFREGÃO DE AÇO	R\$ 2,05	R\$ 24,60



CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FONES: (053) 3224-0333, 3224-1118
AVENIDA DOS PINHAIS, 63 - CEP: 96150-000
camaramorroredondo@gmail.com
www.camaramorroredondo.com.br
CNPJ 11.049.372/0001-29

100	UNI	FLANELAS P/ LIMPEZA COR LARANJA	R\$ 2,15	R\$ 215,00
06	UNI	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 1L	R\$ 8,27	R\$ 49,62
24	UNI	LIMPA VIDROS EMBALAGEM 500ML	R\$ 14,25	R\$ 342,00
24	UNI	SAPONÁCEO CREMOSO 300ML	R\$ 5,47	R\$ 131,28
30	UNI	ÁGUA SANITÁRIA 5L	R\$ 12,00	R\$ 360,00
18	UNI	BRUXA REFIL 340 GR C/ROSCA	R\$ 14,70	R\$ 264,60
06	UNI	PANO MULTIUSO ROLO C/MINIMO 300M	R\$ 156,40	R\$ 938,40

VALOR TOTAL: R\$ 7.273,50 (sete mil duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos)

Credor: Fernandes & Ropke.

QTD	UND	OBJETO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	UNI	SABONETE LÍQUIDO MÍNIMO 450ML	R\$ 13,29	R\$ 318,96
10	UNI	LUVA LÁTEX ANTI DERRAPANTE TAM GG	R\$ 5,99	R\$ 59,90
10	UNI	LUVA LÁTEX ANTI DERRAPANTE TAM M	R\$ 5,99	R\$ 59,90
50	UNI	PEDRA SANITÁRIA 25GR	R\$ 1,99	R\$ 99,50
48	UNI	MULTIUSO LIMPEZA PESADA 500ML	R\$ 9,99	R\$ 479,52
100	PCT	PAPEL HIGIÊNICO COM 4X16X60M FOLHA SIMPLES	R\$ 23,99	R\$ 2.399,00
24	UNI	LIMPA VIDROS SPRAY C/500ML	R\$ 7,99	R\$ 191,76
12	UNI	SACO ALVEJADO EM ALGODÃO MIN 70X40CM	R\$ 4,99	R\$ 59,88
12	PCT	ESPONJA DE AÇO PCT C/8UNID	R\$ 3,59	R\$ 43,08
06	UNI	ESCOVA SANITÁRIA C/SUPORTE	R\$ 13,99	R\$ 83,94
06	UNI	DESENGORDURANTE C/PULVERIZADOR 750ML	R\$ 12,49	R\$ 74,94
3	UNI	BALDE C/BRUXA 14 LITROS	R\$ 49,99	R\$ 149,97
50	UNI	LIMPADOR PERFUM AMBIENTE CONCENTRADO 120ML	R\$ 10,99	R\$ 549,50

VALOR TOTAL R\$ 4.569,85 (quatro mil quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos)

Autorizo a despesa, observadas as demais cautelas legais do Art. 75, da Lei 14.133/2021.

Publique-se súmula desde despacho.

Morro Redondo, 18 de julho de 2024.

Vereador Thiarles Melo Schneider

Presidente